



MARCOVIA, CHOLUTeca  
EJERCICIO: 2022, ACTIVO  
USUARIO: RL.PAZ

Honduras, C.A.



Emisión: 06/05/2022

Hora : 11:05 a.m.

Pagina: 1 de 1

**Estado de Rendimiento Financiero Comparativo**

Del 01 de Abril Al 30 de Abril de 2022

(Valores en Lempiras)

| CUENTA CONTABLE                  | DESCRIPCIÓN                                                      | EJERCICIO ACTUAL Abril 2022 | EJERCICIO ANTERIOR Abril 2021 | NOTAS |
|----------------------------------|------------------------------------------------------------------|-----------------------------|-------------------------------|-------|
| <b>5</b>                         | <b>INGRESOS</b>                                                  |                             |                               |       |
| <b>51</b>                        | <b>Ingresos Tributarios</b>                                      | <b>2,290,838.54</b>         | <b>1,615,539.27</b>           |       |
| <b>512</b>                       | <b>Impuestos Gobiernos Locales</b>                               | <b>2,290,838.54</b>         | <b>1,615,539.27</b>           |       |
| 5121                             | Impuestos Municipales                                            | 2,221,714.32                | 1,612,593.68                  |       |
| 5122                             | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 69,124.22                   | 2,945.59                      |       |
| <b>52</b>                        | <b>Ingresos no Tributarios</b>                                   | <b>376,742.24</b>           | <b>262,268.19</b>             |       |
| <b>523</b>                       | <b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>              | <b>376,742.24</b>           | <b>262,268.19</b>             |       |
| 5231                             | Tasas                                                            | 74,513.22                   | 22,844.00                     |       |
| 5232                             | Derechos                                                         | 293,974.77                  | 233,388.47                    |       |
| 5234                             | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 8,254.25                    | 6,035.72                      |       |
| <b>53</b>                        | <b>Ingresos de Operación</b>                                     | <b>185,070.90</b>           | <b>68,066.00</b>              |       |
| <b>532</b>                       | <b>Venta de Servicios</b>                                        | <b>185,070.90</b>           | <b>68,066.00</b>              |       |
| 5321                             | Venta de Servicios                                               | 185,070.90                  | 68,066.00                     |       |
| <b>54</b>                        | <b>Ingresos de No Operación</b>                                  | <b>30,471.39</b>            | <b>0.00</b>                   |       |
| <b>541</b>                       | <b>Intereses</b>                                                 | <b>30,471.39</b>            | <b>0.00</b>                   |       |
| 5412                             | Intereses por Depósitos                                          | 30,471.39                   | 0.00                          |       |
| <b>55</b>                        | <b>Donaciones y Transferencias</b>                               | <b>201,000.00</b>           | <b>35,000.00</b>              |       |
| <b>553</b>                       | <b>Transferencias Corrientes</b>                                 | <b>201,000.00</b>           | <b>0.00</b>                   |       |
| 5533                             | Transferencias Corrientes del Sector Privado                     | 201,000.00                  | 0.00                          |       |
| <b>554</b>                       | <b>Transferencias de Capital</b>                                 | <b>0.00</b>                 | <b>35,000.00</b>              |       |
| 5543                             | Transferencias de Capital Recibidas del Sector Privado           | 0.00                        | 35,000.00                     |       |
| <b>TOTAL INGRESOS CORRIENTES</b> |                                                                  | <b>3,084,123.07</b>         | <b>1,980,873.46</b>           |       |
| <b>6</b>                         | <b>GASTOS</b>                                                    |                             |                               |       |
| <b>61</b>                        | <b>Gastos de Consumo</b>                                         | <b>2,085,137.48</b>         | <b>1,380,799.03</b>           |       |
| <b>611</b>                       | <b>Servicios Personales</b>                                      | <b>1,468,268.48</b>         | <b>979,167.52</b>             |       |
| 6111                             | Remuneraciones                                                   | 1,468,268.48                | 979,167.52                    |       |
| <b>612</b>                       | <b>Servicios no Personales</b>                                   | <b>492,294.76</b>           | <b>334,528.29</b>             |       |
| 6121                             | Servicios Básicos                                                | 127,965.01                  | 45,010.42                     |       |
| 6123                             | Mantenimiento y Reparación de Bienes                             | 335,000.00                  | 50,350.00                     |       |
| 6124                             | Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo                | 2,096.83                    | 32,904.32                     |       |
| 6125                             | Servicios Técnicos y Profesionales                               | 0.00                        | 2,080.00                      |       |
| 6126                             | Servicios Comerciales y Financieros                              | 15,157.50                   | 180,213.04                    |       |
| 6127                             | Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje                        | 12,075.42                   | 23,970.51                     |       |
| <b>613</b>                       | <b>Materiales y Suministros</b>                                  | <b>124,574.24</b>           | <b>67,103.22</b>              |       |
| 6131                             | Materiales y Suministros                                         | 124,474.68                  | 66,732.22                     |       |
| 6132                             | Materiales y Suministros Diversos                                | 99.56                       | 371.00                        |       |
| <b>64</b>                        | <b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>                    | <b>659,422.04</b>           | <b>759,837.77</b>             |       |
| <b>643</b>                       | <b>Transferencias Corrientes</b>                                 | <b>0.00</b>                 | <b>1,643.00</b>               |       |
| 6433                             | Transferencias Corrientes al Sector Privado                      | 0.00                        | 1,643.00                      |       |
| <b>644</b>                       | <b>Transferencias de Capital</b>                                 | <b>659,422.04</b>           | <b>758,194.77</b>             |       |
| 6441                             | Transferencias de Capital al Sector Público                      | 28,500.00                   | 58,898.00                     |       |
| 6443                             | Transferencias de Capital al Sector Privado                      | 630,922.04                  | 699,296.77                    |       |
| <b>TOTAL GASTOS CORRIENTES</b>   |                                                                  | <b>2,744,559.52</b>         | <b>2,140,636.80</b>           |       |
| <b>71</b>                        | <b>Cuentas de Cierre</b>                                         |                             |                               |       |
| <b>711</b>                       | <b>RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS</b>                              | <b>339,563.55</b>           | <b>-159,763.34</b>            |       |

FIRMA:

NOMBRE:

JOSE NAHUN CALIX ALVAREZ

ALCALDE MUNICIPAL

FIRMA:

NOMBRE:

REYNA LUCINDA PAZ DOMINGUEZ

CONTADOR MUNICIPAL

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/04/2022

Fecha Final: 30/04/2022

0s+js/j9Jmc6WcR3xvF18QVcxvZR/ypwgW4fzt9m2yTdBnVluahAPsQ6mQtwVZmX8nwlxBmT4vRWNNxUpm8JIU/xaAVgQ7FMhFRPaGEq5uRFMzYxTg+YmareWC  
u+nhDKSJrJ49yy5hjoD9zKEQx7sbyAIBWAHypxhsFJ63zzMu/RPPV6d9e 32q3JNwyboQDzCcycqclkvDNeuxKH3MeB/VsBn1AIV+U/0TicKKTZe6rL7Bh5NIUg==